
Nagroda im. Sergio Vieira de Mello – 5 edycja 

 

Pragnąc uczcić pamięć Sergio Vieira de Mello, Wysokiego Komisarza 
Narodów Zjednoczonych do spraw Praw Człowieka, Stowarzyszenie 
Willa Decjusza ogłasza 5. edycję Nagrody jego imienia, przyznawanej 
za działania na rzecz pokojowego współistnienia i współdziałania 
społeczeństw, religii i kultur. W roku 2008 Nagroda odbywa się w 
ramach inicjatywy Unii Europejskiej - Europejskiego Roku Dialogu 
Międzykulturowego.  
Nagroda przyznawana jest w dwóch równorzędnych kategoriach:  
-osoba  
-organizacja pozarządowa  

Zapraszamy do zgłaszania osób i/lub organizacji pozarządowych za 
wyróżniające je działania w roku 2007. Wśród dotychczasowych 
laureatów znajdują się Tadeusz Mazowiecki, O. Marian Żelazek SVD 
(1914-2006), Alaksandr Milinkiewicz, Maryna Hulia, Stowarzyszenie 
Jeden Świat, Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego, 
Festiwal Kultury Żydowskiej, Stowarzyszenie Magurycz.  

Termin składania wniosków nominacyjnych: 30 czerwca 2008 
 
Ogłoszenie tegorocznych laureatów Nagrody nastąpi podczas międzynarodowej konferencji „Milenijne Cele 
Kultury”, która będzie mieć miejsce w dniach 16-17 października 2008 w Willi Decjusza w Krakowie. 
Laureaci otrzymują statuetkę autorstwa Andrzeja Renesa, dyplom pamiątkowy oraz nagrodę finansową 
ufundowaną przez Sponsorów.  

Więcej informacji oraz formularz wniosku nominacyjnego: www.villa.org.pl 

Manager projektu 
Katarzyna Kopeć – katko@villa.org.pl 
 
Organizator 
Stowarzyszenie Willa Decjusza 
ul. 28 lipca 17 a, 30-233 Kraków  
www.villa.org.pl 
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Projekt jest częścią polskiej kampanii „1001 działań na rzecz dialogu” realizowanej 
przez Fundację Dialogu Kultur im. Anny Lindh w celu umocnienia pokojowej 
koegzystencji oraz dialogu międzykulturowego w obszarze euro-śródziemnomorskim. 

 
 
Sergio Vieira de Mello (ur. 1948 r. w Rio de Janeiro, zm. 2003 r. w Bagdadzie) 
 
Większość życia zawodowego poświęcił pracy na rzecz biura Wysokiego Komisarza ONZ ds. Uchodźców, 
biorąc od 1969 r. udział w operacjach humanitarnych i pokojowych m.in. w Bangladeszu, Sudanie, Cyprze, 
Mozambiku, Timorze Wschodnim i Peru. Był m.in. specjalnym wysłannikiem ONZ do Kambodży i 
regionalnym koordynatorem ONZ ds. humanitarnych w Regionie Wielkich Jezior w Afryce. 12 września 
2002 r. de Mello otrzymał nominację na stanowisko Wysokiego Komisarza ONZ ds. Praw Człowieka. W maju 
2003 r. został poproszony o podjęcie czteromiesięcznej misji w Iraku jako specjalny przedstawiciel 
Sekretarza Generalnego ONZ. Zginął 19 sierpnia 2003 r. w zamachu bombowym na siedzibę ONZ w Iraku. 
 
Były Sekretarz Generalny ONZ Kofi Annan  
Nie ma nikogo, na kogo stratę bardziej nie moglibyśmy sobie pozwolić lub kogo bardziej brakowałoby 
całemu systemowi ONZ. 
 
Król Kambodży Norodom Sihanouk 
Pomagał i służył narodom wszystkich krajów świata, w tym także Kambodży, z poświęceniem, wydajnością 
i bezgranicznym oddaniem, nie szukając żadnych korzyści osobistych ani sławy. 
 
Przewodnicząca Stowarzyszenia Korespondentów ONZ w Genewie Hedayat Abdel-Nabi  
Był najlepszym z najlepszych – postacią charyzmatyczną i jasną. 
 

 


